

## **Innspill fra Eramet Norway til:**

Ekspertgruppen for virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter

**Org.nr: 980 518 647**

Kontaktperson: Kåre Bjarte Bjelland, [kare-bjarte.bjelland@eramet.com](mailto:kare-bjarte.bjelland@eramet.com)

### **1. Hva er den største utfordringen for at din sektor skal bli mer sirkulær:**

#### *a. Manglende teknologier?*

*Selv om teknologier eksisterer, krever disse ofte høyere investeringer enn hva nytten forsvarer.*

#### *b. Manglende eller ineffektive reguleringer?*

*Regelverket for logistikk/transport av 'farlig avfall': vanskelig å sende farlig avfall over landegrensen for å gjennomføre forsøk. Vanskelig å gjøre forsøk innenlands siden det ikke gjøres unntak for bruk av farlig avfall. Man kunne tenke seg å være ekstra forsiktig for begrenset mengde og tid – be om en slags dispensasjon til å gjøre forsøk. Dersom forsøk er vellykket, kan bedriften søke for permanent tillatelse.*

#### *c. Manglende kunnskap eller bevissthet?*

*Bevissthet: Sirkulærøkonomiske løsninger i industrien gir potensialer for ny næringsutvikling basert på eksisterende ressurser (areal/natur, infrastruktur, kompetanse).*

*Kunnskap: Det er ikke enkelt for hver enkelt bedrift å være oppdatert på best practice/state-of-the-art teknologier innenfor alle områder vi jobber med.*

#### *d. Mangelfulle avgifter eller subsidier?*

*Henger sammen med manglende/dyre teknologier. Det er vanskelig å finansiere prosjekter, investeringer/driftskostnader, siden prosjekter for bedre utnyttelse av biprodukter og avfall ofte faller mellom stolene i virkemiddelapparatet ved at de har flere nytteeffekter, f.eks både knyttet til energiutnyttelse og miljøbelastning, men uten å kvalifisere for betydelig støtte.*

#### *e. Manglende markeder?*

*Nye markeder og verdikjeder fungerer ikke fra Dag 1, jfr punkt 3.2*

#### *f. Annet?*

### **2. Hvor er det behov for endringer i dagens virkemiddelbruk for å bli mer sirkulære?**

*Det er behov for endring for å komme fra FoU til implementering. De fleste prosjekter innen sirkulærøkonomi kvalifiserer ikke, med eksisterende støtteprogram, for et støtteomfang som trengs for å sikre økonomisk forsvarlige 'business case'.*

### **3. Hvilke nye virkemidler vil kunne bidra til at din sektor blir mer sirkulær? Nevn inntil tre virkemidler.**

- 1. Tilpasning av regelverk for klassifisering og håndtering av biprodukter og avfallsmaterialer.*
- 2. Støtteordninger som bygger bro i en overgangsfase ved etablering av nye verdikjeder, f.eks ved å kompensere for kostnadsforskjellen mellom å gjenvinne/resirkulere og deponere materialer.*
- 3. Støtte til å tilrettelegge for økt samarbeid mellom forskjellige bedrifter og bransjer.*